
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BISCO PAOLO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

RIPRODUZIONE DI ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE  
COMUNE DI MAPPANO 

Città metropolitana di Torino 
 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

N. 56 DEL 09/10/2024 
 

 
OGGETTO: 
Modifica temporanea della viabilità – Istituzione divieto di sosta, con rimozione 
coatta in Piazza don Amerano per il giorno 11 ottobre 2024. 
 
 
 
 
Modifica temporanea della viabilità – Istituzione divieto di sosta, con rimozione 
coatta in Piazza don Amerano. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
Visto che nella giornata di venerdì 11/10/2024, alle ore 17.00 presso la sala Lea Garofalo, 
si terrà un convegno sulla figura di Giuseppe Ciotta dal titolo “Un poliziotto in difesa della 
libertà e della democrazia”; 
 
Vista la necessità di riservare stalli di sosta in piazza Don Amerano a disposizione delle 
personalità e figure istituzionali che presenzieranno al convegno; 
 
Visto il disposto degli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 18-8-2000 n. 267 Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali. 
 
Visti gli artt. 5 e 7 del D.L.vo 30.04.92 n° 285 “Nuovo Codice della Strada e s.m.i. ”.  
 
Visto il D.P.R. 16.12.92 n° 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada s. m. i.”.  
 

ORDINA 
 

Dalle ore 15.00 alle ore 24.00 del giorno venerdì 11/10/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BISCO PAOLO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- L’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta e il divieto di accesso 

eccetto gli autorizzati in piazza Don Amerano, relativamente alle prime 3 file 
degli stalli di sosta posizionati fronte il Palazzo Comunale; 
 

 
- L’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati della sede 

stradale costituente il corridoio di accesso alla area di parcheggio sita nel 
cortile del palazzo Comunale con accesso da via Borgaro e l’Istituzione del 
divieto di sosta con rimozione coatta nella suddetta area di parcheggio; 

 
 

DISPONE 
 

Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
L’installazione di tutta la segnaletica stradale regolamentare e delle segnalazioni 
necessarie; 
 
Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione on-line, 
sul sito Internet del Comune e pubblicata all’Albo Pretorio. 
 

RICORDA 
 

Che chiunque non ottemperi ai provvedimenti della presente Ordinanza è soggetto alla 
sanzione amministrativa come prevista dal "Nuovo codice della strada", D.Lgs. 30 aprile 
1992 n. 285 e s.m.i., 
 

AVVISA 
 

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Piemonte o al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti. 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Responsabile di Settore 
              Firmato digitalmente 
          Paolo BISCO


